158. COMPIL. Ticin., exc. F, § 296, p. 35 (= P, fol. 6v); cf. ANON. Seay, p. 28: “Ad cognoscendos tonos”.– Debe entenderse: “los tonos propios del recitado de la salmodia”.

159. COMPIL. Ticin., exc. F, § 297, p. 35 (= P, fol. 6v); cf. BONAV. BRIX., 18, 10, p. 49: “Versus: Primus re la [sc. ·D· – ·a·], secundus re fa [sc. ·D· – ·F·], / Tertius mi fa [sc. ·E· – ·b·], quartus mi la [sc. ·E· – ·a·], / Quintus fa fa [sc. ·F· – ·b·], sextus fa la [sc. ·F· – ·a·], / Septimus ut sol [sc. ·G· – ·d·], octavus ut fa [sc. ·G· – ·c·]”; cf. BONAV. BRIX., 18, 11, p. 49: “Vel sic versus: Primus ad quintam [sc. ·D· – ·a·], secundus ad tertiam [sc. ·D· – ·F·] / Tertius ad sextam [sc. ·E· – ·b·], quartus ad quartam [sc. ·E· – ·a·], / Quintus ad quintam [sc. ·F· – ·b·], sextus ad tertiam [sc. ·F· – ·a·], / Septimus ad quintam [sc. ·G· – ·d·], octavus ad quartam [sc. ·G· – ·c·]”; cf. también NICOL. CAP., p. 329: “Nota quod haec est prima regula ad intonandum psalmos in antiphonis, scilicet sicut supradictum est, verbi gratia quod octo sunt tonis; scilicet primus et secundus finiuntur in *re* [sc. ·D·]; primus ad quintam *re la* [sc. ·D· – ·a·], secundus ad tertiam *re fa* [sc. ·D· – ·F·]. Tertius et quartus finiuntur in *mi* [sc. ·E·]; tertius ad sextam *mi fa* [sc. ·E· – ·b·] [mi ut]; quartus ad quartam *mi la* [sc. ·E· – ·a·]. Quintus et sextus finiuntur in *fa* [sc. ·F·], quintus ad quintam *fa fa* [sc. ·F· – ·b·] [fa ut], vel *ut sol* [sc. ·F· – ·c·] [fa ut] per b molle, sextus ad tertiam, scilicet: *fa la* [sc. ·F· – ·a·]. Septimus et octavus finiuntur in *sol* [sc. ·G·]; septimus ad quintam *sol sol* [sc. ·G· – ·c·] [sol re], vel *ut sol* [sc. ·G· – ·d·] [sol re] per b quadrum et octavus ad quartam, *ut fa* [sc. ·G· – ·c·] [sol ut], vel *sol fa* [sc. ·G· – ·b·] [sol ut]”.

160. Los versos que aquí se mencionan creemos que son los que se refieren al parágrafo 297 de la COMPIL. Ticin., dispuestos, efectivamente, en forma de versos en, por ejemplo, BONAV. BRIX. 18, 11, p. 49, y que han sido citados en nota precedente.

161. La *euouae* es un procedimiento mnemotécnico forjado a partir de las vocales que componen la secuencia melódica *Saeculorum Amen*, que debía ser cantada al final de cada verso de la Salmodia, y que debe corresponderse con el comienzo de la antifona.

- (300)¹⁶² El primero junto con el sexto *fa sol la* siempre tenga¹⁶³.
 (301) El tercero y el octavo *ut re fa*, igual que el segundo¹⁶⁴.
 (302) *La sol la* el cuarto¹⁶⁵, *ut mi sol* te sea el quinto¹⁶⁶.

162. COMPIL. Ticin., exc. F, §§ 300-303, p. 35 (= P, fol. 6v); cf. IOH. GROCH., p. 63: “A parte principii [sc. intonationes psalmi differunt], nam / Primus cum sexto fa-sol-la semper habeto, / Tertius, octavus ut-re-fa, sicque secundus, / La-sol-la quartus, ut-mi-sol sit tibi quintus, / Septimus est mi-fa-sol. Sic omnes esse recorder”; PS.-MUR. mod., p. 100a: “Primo cum sexto *fa, sol, la*, semper habito. / Tertius, octavusque *ut, re, fa*, datque secundus. / *La, sol, la*, quartus; *ut, mi, sol*, dat tibi quintus. / Septimus [ut] *fa, mi, fa, sol*, sic esse recorder” (corregimos la errada y equívoca lectura y puntuación de Coussemaker); HENR. ZEL. 65, p. 117: “Primus cum sexto *fa, sol, la* semper habeto. / Tertius, octavus, *ut, re, fa* sicque secundus. / *La, sol, la* quartus; *ut, mi sol* sit tibi quintus. / Septimus *mi, fa, sol*; sic omnibus esse recorder” (con modificación de la puntuación de Czagány); GOSCALC. I 7, p. 82, ll. 7-11: “De inceptioibus autem psalmodum dantur hi versus: / Primus cum sexto *fa sol la* semper habeto, / Tertius octavus ut re fa, sicque secundus, / *La sol la* quartus, ut mi sol sit tibi quintus, Septimus fa mi fa sol, sic omnis esse recorder”; ANON. Carthus. inton. 26, p. 117: “Unde versus: / Primo cum sexto *fa-sol-la* semper habeto, / Tertius, octavus *ut-re-fa* datque secundus, / *La-sol-la* quartus, *ut-my-sol* dat tibi quintus, / Septimus *fa-my-fa-sol*. Sic omnes esse recorder”; ANON. Seay, p. 28 (sin notación de versos): “Primus cum sexto *fa sol la* semper habeto; tertius octavus *ut re fa*, sicque secundus; *la sol la* quartus; *ut mi sol* sit tibi quintus; septimus *fa mi fa sol*; sic omnes esse recorder” (con corrección de la puntuación de Seay en varios casos); NICOL. CAP., p. 329: “Item intonare debes per hos versus: / Primus cum sexto *fa sol la* semper habeto; / Tertius et octavus *ut re fa* atque secundus; / *La sol la* quartus; *ut mi sol* sit tibi quintus; / Septimus est *fa mi fa sol* sic omnes esse recordas”; PETR. TALH., p. 19: “Versus intonationum. / Primus cum sexto *fa sol la* semper habeto, / Tertius et octavus *ut re fa* sicque secundus, / *La sol la* quartus, *ut mi sol* sit tibi quintus. / Septimus *fa mi fa sol*; sic omnes esse recorder”; FR. GAFUR. extr. 8, 21, 9, p. 110: “Inceptio autem tonorum in hijs versibus continetur; / Primus cum sexto *fa, sol, la* semper habeto, / Tertius et octavus *ut, re, fa* sitque secundus. *La, sol, la* quartus. *Ut, mi, sol* sit tibi quintus. / *Fa, mi, fa, sol* septimus. Sic omnes esse recorder et cetera”; GUIL. MON. 9, p. 56: “Octo autem toni possunt cognosci per sua principia, ut patet per versus sequentes: / Primus cum sexto *fa sol la* semper habeto; Tertius et octavus *ut re fa* sicque secundus; / *La sol la* quartus, *ut mi sol* sit tibi quintus; / Septimus *fa mi fa sol*, sic omnes esse recorder”; BONAV. BRIX. 18, 17, p. 49: “Versus: / Primus cum sexto *fa sol la* semper habeto, / Tertius et octavus *ut re fa*, atque secundus. / *La sol la* quartus; *ut mi sol* sit tibi quintus, / Septimus *fa mi fa sol*; sic omnes esse recorder”.